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Ścieżka dydaktyczna w gminie Ożarów

Powstała przyrodnicza ścieżka dydaktyczna na terenie gminy Ożarów. W jej uroczystym
otwarciu uczestniczyli goście z USA, przedstawiciele miejscowych samorządów, radna
Sejmiku Małgorzata Muzoł, jednocześnie Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz członek
Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. 
Ścieżka rozpoczyna się w prywatnym skansenie Edwarda Ziarki w Maruszowie, prowadzi
poprzez Jezioro Czarne, Oparzelisty Dół, Jaglaną, Jezioro Przeria, Dolinę Wisły, Źródełko
Miłości, Grodzisko, Gospodarstwo Sielska Dolina w Nowem, Białą Górę. Na razie ma około 9
km długości, w drugim etapie wzrośnie do 19 km.  – Ta ścieżka częściowo pokrywa się z
otwartym kilka lat temu Nadwiślańskim Szlakiem Artystycznym utworzonym przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie Miłośników Powiśla Świętokrzyskiego Doły
Biedrzychowskie – mówił podczas otwarcia ścieżki lider Klubu 4H, dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury Marian Sus. – Ludzie wreszcie zrozumieli, że mieszkają w
przepięknym krajobrazie. Chociaż tereny nie są najlepsze dla rolnictwa, to świetnie nadają
się na agroturystykę. Sprawdziła się lokalizacja tu plenerów artystycznych.
Uroczystościom towarzyszył występ Klubu 4H „Iskra”, prezentacja jego osiągnięć. Z
koncertem wystąpił zespół Ożarowiacy i kapela Powiśloki. Musical „Baby, ach te baby”
przedstawiła młodzież skupiona w Klubie 4H.
O pasjach, bez których niewiele można zrobić, mówiła kurator Małgorzata Muzoł.  Ścieżki
dydaktyczne, jej zdaniem, są świetnym pomysłem, bo mogą być znacznie atrakcyjniejsze niż
45 minut w ławce. – Chcę, by jak najwięcej ludzi o tym wiedziało i jak najwięcej zarazić tą
pozytywną energią – powiedział starosta Bogusław Włodarczyk. –  Jesteśmy tutaj w
miniskansenie, który założył człowiek z pasją. Takich ludzi trzeba podziwiać.
Wstęgę podczas otwarcia ścieżki przecinali: Katarzyna Lubczyńska-Saffell z
międzynarodowej organizacji Heifer International, która zajmuje się tworzeniem ścieżek i
ich finansowaniem, Michael Henney z Ambasady USA, Stefan Gawroński z Uniwersytetu
Jagiellońskiego w Krakowie, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Modliszewicach Jarosław Mostowski, świętokrzyski kurator oświaty Małgorzata Muzoł,
starosta opatowski Bogusław Włodarczyk, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących
imienia Edwarda Szylki w Ożarowie Alicja Różańska Cembrowska, wiceburmistrz Paweł
Rędziak, najmniejsza klubowiczka Agata Świderek.


